== CAMARA MUNICIPAL DE CALCADO - PERNAMBUCO

CASA ANTONIO TOME DE OLIVEIRA

(®)

BALANCO ORGAMENTARIO

EXERCICIO:

2015

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVICAO ATUALIZADA
(a)

RECEITAS
REALIZADAS
(h)

SALDO
c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES

3.614,13

- 3.614,13

RECEITA TRIBUTARIA

Impostos

Taxas

Contribui¢do de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUICOES

Contribui¢bes Sociais

Contribui¢des de Intervengdo no Dominio

Econdimico

Contribuicdo de lluminagdo Publica

RECEITA PATRIMONIAL

3.614,13

3.614,13

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

3.614,13

- 3.614,13

Receita de Concessdes e Permissdes

Outras Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

Receita de Produgdo Vegetal

Receita de Produgdo Animal e Derivados

Outras Receitas Agropecudrias

RECEITA INDUSTRIAL

Receita da Industria da Transformagdo

Receita da Industria de Construgdo

Outras Receitas Industriais

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncias intergovernamentais

Transferéncias de Instituicdes Privadas

Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias de Convénios

Transferéncias para o Combate a Fome

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora

Indenizagdes e Restituicdes

Receita da Divida Ativa

Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

Operagdes de Crédito Internas

Operagdes de Crédito Externas

ALIENAGAO DE BENS

Alienagdo de Bens Mdveis

Alienagdo de Bens Imdveis

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferéncias intergovernamentais

Transferéncias de Instituicdes Privadas

Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias de Outras Instit. Publicas

Transferéncias de Convénios

Transferéncias para o Combate a Fome

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizagdo do Capital Social

Div. Ativa Prov. Da Amortiz. Emp. E Financ.

Restitui¢des

Receitas de Capital Diversos

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)

1.479.000,00

1.329.000,00

927.104,76

401.895,24

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1)

1.479.000,00

1.329.000,00

930.718,89

398.281,11

REFINANCIAMENTO (1)

Operagdes de Crédito Internas

Mobilirias

Contratual

Operagdes de Crédito Externas

Mobilidrias

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( I11) =
1411)

1.479.000,00

1.329.000,00

930.718,89

398.281,11

DEFICIT (IV)

0,00

TOTAL (V) = (Il +1V)

1.479.000,00

1.329.000,00

930.718,89

398.281,11

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES ( UTILIZADOS
PARA CREDITOS ADICIONAIS )

Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais




DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA DOTACAO
DESPESAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS (1)=(e-f)
(d) (e) (f) (g) (h)

DESPESAS CORRENTES 1.356.000,00 1.246.000,00 925.708,30 925.708,30 925.708,30 320.291,70
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 952.000,00 886.500,00 785.336,90 785.336,90 785.336,90 101.163,10
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 404.000,00 359.500,00 140.371,40 140.371,40 140.371,40 219.128,60

DESPESAS DE CAPITAL 123.000,00 83.000,00 4.852,14 4.852,14 4.852,14 78.147,86
INVESTIMENTOS 123.000,00 83.000,00 4.852,14 4.852,14 4.852,14 78.147,86
INVERSOES FINANCEIRAS -
AMORTIZACAO DA DiVIDA -

RESERVA DE CONTIGENCIA -

RESERVA DO RPPS -

SUBTOTAL DAS DESPESAS ( VI ) 1.479.000,00 1.329.000,00 930.560,44 930.560,44 930.560,44 398.439,56

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

REFINANCIAMENTO ( VII)

Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (

VIIL) = (VI+VIl) 1.479.000,00 1.329.000,00 930.560,44 930.560,44 930.560,44 398.439,56

SUPERAVIT (IX) 158,45 -158,45

TOTAL (X )= (VI +1X) 1.479.000,00 1.329.000,00 930.718,89 930.560,44 930.560,44 398.281,11
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